
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
(МИНКУЛЬТУРЫ РД) 

ПРИКАЗ 

2023 г. 

г. Махачкала 

№ 3-05? 
и 

Об утверждении перечня должностей, замещение которых влечет за собой 
размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера государственных гражданских служащих 
Республики Дагестан, замещающих должности государственной гражданской 
службы Республики Дагестан в Министерстве культуры Республики Дагестан, 

а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей 

на официальном сайте Министерства культуры Республики Дагестан 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О 
противодействии коррупции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 
2008, N 52 (часть I), ст. 6228, официальный интернет-портал правовой информации 
http://pravo.gov.ru, 07.10.2022, N 0001202210070002), Указом Президента Российской 
Федерации от 8 июля 2013 года N 613 "Вопросы противодействия коррупции" 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 28, ст. 3813, 
официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 
25.08.2022, N 0001202208250003), Указом Главы Республики Дагестан от 14 мая 
2014 года N 113 "Вопросы противодействия коррупции" (Собрание 
законодательства Республики Дагестан, 2014, N 9, ст. 513, официальный интернет­
портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 29.09.2022, N 
0500202209290011 ), руководствуясь Положением о Министерстве культуры 
Республики Дагестан, утвержденным Постановлением Правительства Республики 
Дагестан от 28.11.2008 N 388 "Вопросы Министерства культуры Республики 
Дагестан" ("Собрание законодательства Республики Дагестан", 2008, N 22, ст. 957, 
официальный интернет-портал правовой информации http://pravo.gov.ru, 09.06.2022, 
N 0500202206090005), п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей, замещение которых влечет
за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера государственных гражданских служащих Республики 












